

(С) ООО "Эрикос-ЦСП" 1998-2010 СМЕТА ПЛЮС версия 3.2 релиз 6
С О Г Л А С О В А Н О

Заказчик:

Подрядчик:

Договор:

У Т В Е Р Ж Д А Ю

Ген. директор ООО " У К Ж К Х " В. Н. Байбара

_____ г.

Объект:

Локальная смета 469

ул.Воронова д.22 под.1-4 Освещение у подъездов

Основание: дефектная ведомость

Составлена в ценах на 1 Апреля 2012 г.

Сметная стоимость 9,765 тыс.руб.

Норм. трудоемкость 18,28 чел/час

Сметная зар. плата 0,254 тыс.руб.

Составлена в ценах на 1 Апреля 2012 г.												
№ / № п / п	Обоснование сметной стоимости	Наименование работ и затрат	Кол - во [ед. изм.]	Стоим.единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				0,294 тыс.руб.	
				Всего	Экспл. машин	Стоимость мате- риалов	Всего	Основной заработ- ной платы	Экспл. машин	Стоимость мате- риалов	Затраты труда ра- бочих, не занятых обслуживанием ме- ханизмов, чел - час	
				Основная заработн. плата	в т.ч. заработн. плата				в т.ч. заработн. платы		Обслуживающих мех	
											на един	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Электроосвещение												
1	08-02-403-02	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный в готовых каналах стен и перекрытий	0.48 [100 м]	1411,74 265,00	124,30 53,49	1022,44	677,63	127,20	59,66 25,68	490,77	20,00 3,42	9,60 1,64
2	08-03-591-04	Выключатель двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	0.04 [100 шт]	801,67 613,28	29,99 0,73	158,40	32,07	24,53	1,20 0,03	6,34	43,90 0,04	1,76
3	08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	0.04 [100 шт]	5292,51 1233,55	1915,67 687,03	2143,29	211,70	49,34	76,63 27,48	85,73	88,30 43,76	3,53 1,75
Итого прямые затраты							921,40	201,07	137,49 53,19	582,84		14,89 3,39

Итого с учетом поправочных коэффициентов				921,40	201,07	137,49 53,19	582,84	14,89 3,39
Итого с учетом поправки на зарплату				921,40	201,07	137,49 53,19	582,84	14,89 3,39
Итого с поправкой на условия производства				921,40	201,07	137,49 53,19	582,84	14,89 3,39
Итого по разделу				921,40	201,07	137,49 53,19	582,84	14,89 3,39
Накладные расходы [Н43=95% по поз.1-3]				241,55				
Итого с учетом накладных расходов				1 162,95	201,07	137,49 53,19	582,84	14,89 3,39
Сметная прибыль [Н49=65% по поз.1-3]				165,26				
Всего по разделу				1 328,21	201,07	137,49 53,19	582,84	14,89 3,39
Нормативная трудоемкость по разделу								18,28
Сметная зарплата по разделу					254,26			
<u>Раздел 2. Материалы неучтенные ценником</u>								
4	502-0481	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с алюминиевой жилой марки АПВ, сечением 6 мм ²	0.048 [1000 м]	1805,00	1805,00	86,64	86,64	
5	503-0460	Разветвительная коробка УК-2	4 [шт]	2,85	2,85	11,40	11,40	
6	Цена поставщика	Выключатель 2-клавишный н/у	4 [шт]	8,30	8,30	33,20	33,20	
7	Цена поставщика	Светильник ПСХ (с лампочкой)	4 [шт]	13,35	13,35	53,40	53,40	
Итого прямые затраты				184,64			184,64	
Итого с учетом поправочных коэффициентов				184,64			184,64	
Итого с учетом поправки на зарплату				184,64			184,64	

Итого с поправкой на условия производства	184,64			184,64	
Итого по разделу	184,64			184,64	
Итого с учетом накладных расходов	184,64			184,64	
Всего по разделу	184,64			184,64	
Итого	1 106,04	201,07	137,49 53,19	767,48	14,89 3,39
Накладные расходы	241,55				
Сметная прибыль	165,26				
Всего	1 512,85	201,07	137,49 53,19	767,48	14,89 3,39
В том числе, монтажные работы	1 426,25	201,07	137,49 53,19	680,88	14,89 3,39
В том числе, строительные работы (ремонтно-	86,60			86,60	
Нормативная трудоемкость					18,28
Сметная зарплата		254,26			
1 Протокол Индекс СМР 5.47	8 275,29				
Итого в текущих ценах	8 275,29	254,26			18,28
2 Средства на покрытие затрат по уплате НДС 18%	1 489,56				
Всего с НДС	9 764,85	254,26			18,28
Начальник сметного отдела		Т. Г. Заводская			
Инженер-сметчик		Л. В. Ершова			